
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.11.2009 

265 

г. Белая Холуница 

О мерах  по стабилизации пожарной безопасности на территории 

Белохолуницкого городского поселения 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Белохолуницкого городского поселения и в целях обеспечения защиты 

населения и имущества от пожаров на территории Белохолуницкого городского 

поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав Профилактической группы по стабилизации 

обстановки с пожарами на территории Белохолуницкого городского поселения. 

Прилагается. 

2. Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и 

учреждений независимо от форм собственности в период с 18 ноября по 31 

декабря 2009 года: 

2.1. Главному государственному инспектору Белохолуницкого района 

по пожарному надзору А.Н.Чашникову организовать проверки по обеспечению 

пожарной безопасности на территории Белохолуницкого городского поселения. 

2.2. Начальнику ОВД по Белохолуницкому району А.Н.Звездочетову 

оказывать содействие ОГПН по Белохолуницкому району при проведении 

профилактической работы в жилом секторе, на объектах с массовым 

пребыванием людей и особое внимание уделить местам проживания 



2 
 

неблагополучных семей, граждан, лицам, злоупотребляющим спиртными 

напитками, одиноким и престарелым. 

2.3. Руководителю ООО «УЖКХ» Т.С.Борисовой и руководителю ООО 

«Центр-Сервис» Г.А.Зырянову: 

2.3.1. Очистить от посторонних и горючих предметов чердачные, 

подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации, места 

общего пользования в жилом фонде и производственных зданиях; 

2.3.2. Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие 

технические помещения; 

2.3.3. Постоянно проводить работу с рабочими и жителями о соблюдении 

мер пожарной безопасности в жилом фонде. Дополнительно в 

подведомственном жилом фонде распространить памятки о мерах пожарной 

безопасности в жилье. 

3. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения Едигарьева 

В.М. 

 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения       О.В.Кулаков   
 



3 
 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения от 16.11.2009 № 265 

 

СОСТАВ 

профилактической группы по стабилизации обстановки с пожарами на 

территории Белохолуницкого городского поселения 

 

КУЛАКОВ                            - 

Олег Валентинович 

глава администрации Белохолуницкого 

городского поселения, руководитель группы; 

 

ЕДИГАРЕВ                           - 

Валерий Михайлович 

заместитель главы администрации по вопросам 

жизнеобеспечения, заместитель руководителя 

группы; 

 

Члены группы: 

 

 

ЗВЕЗДОЧЕТОВ                   - 

Андрей Николаевич 

начальник ОВД по Белохолуницкому району 

(по согласованию); 

 

КЕШУБАЕВ                         - 

Ильяс Каниевич 

 

директор ООО «Исток» (по согласованию); 

КУФТЫРЕВ                         - 

Вячеслав Владимирович 

 

директор ООО «СБО» (по согласованию); 

ЛИМОНОВ                           - 

Леонид Аркадьевич 

заместитель главы администрации 

Белохолуницкого района по вопросам 

жизнеобеспечения (по согласованию); 

 

ХУДЯКОВ                            - 

Василий Николаевич 

 

директор ООО «ПОК» (по согласованию); 

ЧАШНИКОВ                        - 

Александр Николаевич 

главный государственный инспектор 

Белохолуницкого района по пожарному 

надзору (по согласованию); 

 

ШИТОВ                                - 

Игорь Анатольевич 

заместитель директора ООО «УЖКХ» (по 

согласованию). 

__________________ 


